Camara tulurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excEleurisstMo sENHoR PRESIDENTE ol cÂunRl DE vEREADoRES
DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Servços de tapa buracos com

I nternacio nal, bai rro Flamengo."

recomposiçáo asfáltica na Avenida

Câmara MuniciPal de B aÍrJiras

Protocolo no U? ;: l:.^.
rr-àr-a.iJ r4' ;3-'é-t'o"t

JUSTIFICATIVA -#§kffi
Em atendimento a solicitação dos moradores e condutores de veículos,

demandamos o serviço de tapa buracos com recomposição asfáltica, na Avenida

lnternacional, bairro Flamengo. Essa solicitação se faz necessária, pois com

início das chuvas na região, está abrindo mais buracos na via, se formando

grandes crateras, (conforme fotos em anexo), dificultando o trafego de pessoas

e veículos, tornando perigoso, ocasionando acidentes como foi relatado por

usuários que necessitam realizar esse percurso.

Dessa forma contamos com a aprovação dessa

seja realizado o mais breve possÍvel.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2023

indicação para que o serviço

í;'i],i;;,íi;:,.

-.1lri,o,1ia:,.tC

Pci,

AEOAS

AvenidaCléristonAndradgl.353-BainoSãoMiguel-Tel: (77)3611-9600 /(77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidorial 0800-075-8101

Carnara frlurtícíyat fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excelerurísstMo sENHoR pRESIDENTE oa cÂmane DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Capina e roçagem do mato as margens,

trecho usado pelos ciclisÍas. "

da estrada da ABA ao Barrocão de Baixo,

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a reivindicação dos praticantes de atividade esportiva de ciclismo, venho

por meio deste solicitar ao Poder Executivo Municipal, que seja feita a capina e roçagem

do mato as margens da estrada que liga a ABA a Comunidade Barrocáo de Baixo.

Esse trecho, necessita urgentemente desses serviços, visto que, o mato se encontra alto

dificultando a visibilidade dos praticantes de ciclismo, e com esse serviço feito,

proporcionará maior segurança a todos que trafegam pelas vias em questão.

Diante destas consideraçÕes, é que apresento a presente indicação, pelo que se requer de

legalidade e responsabilidade administrativa.

Sala das SessÕes, em 28 de março de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cárn;ra il u Íiiürpiil oe [jarreiras

Cârnara frlttnícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / O0Ol -7 0

exceletrissrMo SENHoR pRESTDENTE oe cÂuaRn DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a V Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo, Sr.

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Solicitação de manutenção e serviços de tapa buracos

Desiderio, próximo a ponte do Ribeirão."

JUSTIFICATIVA

na calçada da Avenida São

Cáil.r,a .'.' -; "';u ;;arreiras

Protocolo n" ql10

Én-21-J -ot) -c). tâs -l$-: J5 horas

A-.J4,- Jx"rae'-

Em atendtmento a reivindicação dos transeuntes, solicitamos para que seja feito os serviços

de tapa buracos na calçada e manutenção da Avenida São Desiderio, próximo a ponte do

Ribeirão, conforme foto em anexo, a calçada encontra-se obstruída por esse buraco,

impedindo a passagem dos pedestres que passam por esse local. E os que se arriscam a

passar estão correndo risco de sofrer algum acidente, visto que tem esse buraco bem visivel

que está na foto, e logo a frente tem mais. A noite por conta da baixa iluminaçâo o risco é

ainda maior.

Diante do exposto, solicitamos aos responsáveis o pronto atendimento e também aos nobres

pares a aprovaçáo da presente indicaçào.

Sala das Sessôes, em 28 de março de 2023

A E CASTRO
nião Brasilt

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara frlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

pxcelerurisstMo SENHoR pRESTDENTE oa cÂmaRe DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberaçâo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Manutenção da iluminação

Ri beirão, bairro Centro. "
pública, na Avenida Sáo Desiderio, próximo a ponte

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a reivindicação dos moradores e transeuntes, solicitamos a iluminaçáo

pública, na forma de troca de lâmpadas, na Avenida Sáo Desiderio, bairro Centro, próximo

a ponte Ribeirão, pois encontra-se em situaçâo de abandono, tomada pela escuridão, sem

iluminação, causando medo nos cidadãos que precisam passar por esse trecho a noite.

Dessa forma, solicitamos intervençÕes que contemplem serviços de iluminação, o mars

breve possivel, pois essa via se encontra escura há mais de três meses.

A referente propositura se dá, no intuito de promover maior segurança no tráfego da

referida avenida, assim proporcionando maior tranquilidade a pedestres, ciclistas,

motociclistas e motoristas.

Sala das SessÕes, em 28 de março de 2023.

RIDE
ntao

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câltir,, ;'i - "'-'.''' -c.Úarrelras